
令和５年（2023 年）６月吉日 
 

平成２０年（2008 年）３月卒業（卒業後 15 年目） 

平成２５年（2013 年）３月卒業（卒業後 10 年目） 

平成３０年（2018 年）３月卒業（卒業後 5 年目）の皆様へ 

 
国立大学法人大分大学長 

北 野 正 剛 
 

卒業生調査（学部卒業生）へのご協力のお願い 

 
卒業生の皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げます。また、日頃より本学の教育・

研究にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、卒業生の皆様の大学入学時、在学時及び卒業後の状況をお伺いし、本学における教育の成果を測定

することを目的にアンケート調査を実施することとしました。この調査は、本学が参画する大学ＩＲコンソー
シアムが企画したものであり、全国の大学が共同で調査を実施し、調査結果から得られた各大学の教育内容の
特徴を大学間で相互に評価し合い、教育の質を客観的に保証するとともに、更なる教育改善の方策を見出すた
めの重要な調査です。 
皆様には調査の趣旨に是非ご賛同いただき、以下に記します手順にてアンケートにご回答いただけると幸甚

です。ご回答にあたり、特にことわりや指示のない限り、最もよく当てはまるものを１つだけ選んでくださ
い。その他、何かご不明な点がございましたら、大分大学教育マネジメント機構教学マネジメント室教学ＩＲ
担当 (kyogaku-ir@oita-u.ac.jp)までお問い合わせください。なお、ご多用とは存じますが、結果集計の都合
上、令和５年（2023 年）１２月末迄にご回答いただけましたら幸いです。集計の結果は、大分大学の今後の教
育をよりよくするために活用させていただきますので、何卒、皆様の積極的なご協力をお願い申し上げます。 

※卒業生調査については、各同窓会より皆様に送付をお願いしているため、締切を長めに設定していますが、出来るだけ早い時期の回答にご

協力をお願いします。 
 

 

2008 年、2013 年及び 2018 年卒業生調査 2023 年（30 問）回答所要時間（目安）：10分 
 
回答の手順 

1. スマートフォン等で右の QR コード（二次元バーコード）を読み込んで※1、※2、リンク先のアンケートペ
ージにアクセスしてください。 
※１QR コードが読めない場合、以下のアドレスからアクセスできます。大文字に注意して

ください。 

bit.ly/3KBb2sZ 

※スマートフォンで回答できない方は、インターネットに接続された PC 等を利用して回

答してください。PC 等の場合、Web ブラウザのアドレス欄に以上の URL を入力し、アン 
ケートページに移動してください。 

2. 大分大学の Google Workspace for Education（Google 社）のアンケート回答ページへ移動しますので、
回答を開始してください。 
※アンケート回答ページへ移動しない場合や疑問等がございましたら、お手数をおかけしますが、大分大学ＩＲセ
ンター教学ＩＲ担当（kyogaku-ir@oita-u.ac.jp）にご連絡ください。 

3. 回答していない回答必須項目がある場合、「次のページ」に進むことができません。 

4. 最後に「送信」ボタンを押して、アンケートの提出を完了させてください。 
※2回答には、パケット通信が発生します。QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

※ご回答いただいた内容は、すべて統計的に処理しますので、皆様の回答が他の人に知られることはありません。また、本調査でご提出

いただいた個人情報は、「個人情報の保護に関する法律」又はこれに準ずる法令を遵守し適正に取り扱います。 

※本卒業生調査の基になった調査項目は、文部科学省大学間連携共同教育推進事業「教学評価体制（IR ネットワーク）による学士課程教

育の質保証」（平成 24～28 年度）により設計されました。調査票の無断複写は固く禁じます。 
 

mailto:kyogaku-ir@oita-u.ac.jp
mailto:kyogaku-ir@oita-u.ac.jp

